Проект внесен

Главой муниципального района

______________Е.А.Поваровой

____________________________
(дата)

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от_______№______

г. Пестово

О внесении  изменений в решение

Совета депутатов Пестовского

городского поселения от 22.02.2022

№ 69

В соответствии со статьей 74, статьей 75 Федерального закона от 31

июля 2020 г. № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пестовского

городского поселения, Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

Внести в  решение Совета депутатов Пестовского городского

поселения от 22.02.2022 №69 « О муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах Пестовского городского поселения»

следующие изменения:

1.   Изложить Приложение №2 в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Информационный вестник Пестовского муниципального района» и

разместить на официальном сайте Администрации Пестовского

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект готовил и завизировал:

Главный специалист отдела контроля                                           Т.А. Цветкова

Согласовано:

Первый Заместитель Главы администрации                                 С.А.Грошев

Заведующий юридическим отделом                                              Ю.Е.Лебедева

Заместитель начальника управления           О.Е.Чистякова

Дорожной деятельности и

 жилищно - коммунального

хозяйства

Приложение № 2
к Положению

о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве

и в границах Пестовского

городского поселения

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в

сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах Пестовского городского поселения

Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах Пестовского городского поселения обращения

гражданина или организации, информации от органов государственной

власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации:

1. Об установленном факте загрязнения и (или) повреждения

автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов

обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог,

придорожных полос автомобильных дорог местного значения;

2. Об установленном факте нарушения обязательных требований к

осуществлению дорожной деятельности;

3.  Об установленном факте нарушений обязательных требований к

эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отводов

и (или) придорожных полосах автомобильных дорог местного значения;

4. Об установленном факте нарушений обязательных требований,

установленных в отношении перевозок муниципальным маршрутам

регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

области организации регулярных перевозок;

5. Об установленном факте истечения сроков действия технических

требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при

проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте,

ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений,

строительстве и реконструкции в границах придорожных полос

автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов,

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов

дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства

автомобильных дорог местного значения;

6. Об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и

(или) дорожного сооружения после проведения их строительства,

реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным

требованиям;

7. Об установленном факте нарушении обязательных требований при

производстве дорожных работ.

8. Трехкратный и более рост количества обращений за месяц в

сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес

управления муниципального контроля от граждан ( поступивших способом,

позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или

организаций, от органов государственной власти, содержащих информацию о

признаках нарушений организациями и гражданами обязательных

требований, установленных федеральными законами и муниципальными

нормативными правовыми актами:

а) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности,

установленных в отношении дорог общего пользования местного значения;

б) в области регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, не

относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора)

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве.

9. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или)

поступление в порядке межведомственного информационного

взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях

дорожно – транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке

автомобильной дороги общего пользования местного значения.

10. Увелечение более чем на ____* пострадавших в результате дорожно-

транспортных проишествий на автомобильной дороге, являющейся объектом

контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных условий, по

сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД

*значение в процентах формируется в зависимости от статистики

дорожно-транспортных проишествий на автомобильной дороге по

определенному району/округу/городскому округу по информации ГИБДД